
1 
 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Siguldā 

2017. gada 28. septembrī                              Nr. 26 

Apstiprināti  

 Ar Siguldas novada pašvaldības domes 

 lēmumu (prot. Nr.17, 23.§) 

 

 

Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 
*ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.35 (prot.Nr.21, 16.§) 

**ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.10 (prot.Nr.5, 23.§) 

***ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.24 (prot.Nr.11, 7.§) 

****ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 12.novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.35 (prot.Nr.14, 34.§) 

*****ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 (prot.Nr.15, 50.§) 

******ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.7 (prot.Nr.3, 29.§) 

 

*******ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem” (prot.Nr.11, 27.§) atzīti 

par spēku zaudējušiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra saistošie 

noteikumi Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, izņemot saistošo 

noteikumu III.1 nodaļa “Pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošās skolas 

ēdināšanas pakalpojumu apmaksai” 
 

I. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

II. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

III. (izslēgta ar 21.12.2017. grozījumiem)*  

 

III.1 Pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošās skolas ēdināšanas 

pakalpojumu apmaksai* 

24.1 Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādēs un Siguldas 

novada vispārizglītojošās skolās ir Siguldas novada pašvaldības brīvprātīga iniciatīva 

atbalstīt ģimenes ar bērniem, kurās abu vecāku  un bērna deklarētā pamata dzīvesvieta 



2 
 

deklarēta (uz kalendārā gada 1.janvāri plkst.00.00) Siguldas novadā. Šis pabalsts 

attiecas arī uz ģimenēm, kurās aprūpi par bērniem īsteno viens vecāks, ja šo bērnu, kas 

saņem pabalstu, un vecāka pamata dzīvesvieta deklarēta (uz kalendārā gada 1.janvāri 

plkst.00.00) Siguldas novadā. Viena vecāka aprūpes tiesību īstenošana attiecas tikai uz 

gadījumiem,  kas saistīti ar kopdzīves pārtraukšanu ar otru vecāku vai gadījumiem, 

ja:*** 

24.11. otrs vecāks ir pazudis un izsludināts meklēšanā;*** 

24.12. otram vecākam ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības;*** 

24.13. otrs vecāks atrodas brīvības atņemšanas iestādē vai izmeklēšanas 

cietumā;*** 

24.14. otrs vecāks ir miris vai izsludināts par mirušu; *** 

24.15. otrs vecāks nav zināms.*** 

24.2 Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētajām ģimenēm bērna pirmsskolas 

izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojumu un Siguldas novada vispārizglītojošās skolas 

5.–12.klašu izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu apmaksai piešķir:  

24.21. 20% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 1 (viens) bērns apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi; 

24.22. 30% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 2 (divi) bērni apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi;  

24.23. 50% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 3 (trīs) bērni apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi; 

24 24. 75% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 4 (četri) un vairāk bērnu apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi. 

24.3 Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētajām ģimenēm atlaidi ēdināšanas 

pakalpojumu apmaksai piešķir daudzbērnu ģimeņu statusa piešķiršanas periodā. 

24.4 Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem, kuri nav 

reģistrēti Siguldas novada pašvaldības Daudzbērnu ģimeņu reģistrā, tiek piešķirta 10% 

atlaide ēdināšanas pakalpojumu apmaksai.*** 

24.5 Piešķirtais pabalsts tiek pārtraukts ar nākamā kalendārā mēneša pirmo datumu vai 

pabalsts netiek piešķirts, ja:*** 

24.51. vecākiem pašvaldībā ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds, kura maksāšanas 

termiņš ir kavēts vairāk kā divus mēnešus;*** 

24.52.bērna vecvecāku īpašumam vai tiesiskā valdījumā esošajam īpašumam, kurā ir 

deklarēts bērns un vecāki, ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds;*** 

24.53. vecākiem pašvaldībā vai kādā no tās iestādēm ir citas parādsaistības, kuru 

maksāšanas termiņš ir kavēts vairāk kā divus mēnešus;*** 

24.54. vecākiem pašvaldībā vai kādā no tās iestādēm kavēts samaksas termiņš vairāk 

kā divus mēnešus pakalpojumam, kuru pašvaldība piesaistījusi iepirkuma 

ietvaros;*** 

24.55. zuduši citi apstākļi, kas ir par pamatu atbalsta piešķiršanai.*** 

24.6 Pabalsta piešķiršanai Siguldas novada pašvaldība pārbauda Siguldas novada  pašvaldības 

un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par ģimeni.*** 

24.7 Pašvaldība norēķinu par ēdināšanas pakalpojuma apmaksu piešķirtās atlaides apmērā veic 

ar pārskaitījumu uz ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja norēķinu kontu, saskaņā ar 

faktisko apmeklējumu. 

 

III.2 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

IV. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

V. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 



3 
 

VI. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

VII. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

VII.1 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

VIII. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

VIII.1 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

IX. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

X. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XI. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XII. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XIII. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XIV. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XV. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XV.1 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XV.2 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XV.3 (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XVI. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

XVII. (atzīta par spēku zaudējušu ar 04.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.24)******* 

 

Priekšsēdētājs      (personiskais paraksts)          U. Mitrevics 

 

Noteikumi stājušies spēkā 2017. gada 1. novembrī 


